
 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE DÍVČICE 

Č. 2/2021 
 

Zastupitelstvo Obce Dívčice na svém zasedání dne 13. 9. 2021 schválilo v souladu s § 29, odstavce 1, 

písmeno o), zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s §§ 

10 a 84 odstavce 2, písmeno, i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, 

tento Požární řád jako obecně závaznou vyhlášku. 

 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE DÍVČICE 
 

Článek I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

  

1. Požární řád obce Dívčice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 

     15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb. k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení 

     vlády č. 498/2002 Sb. 

 
 

Článek II.  

VYMEZENÍ POVINNOSTI OSOB, POVĚŘENÝCH ZABEZPEČOVÁNÍM POŽÁRNÍ OCHRANY V OBCI 
 

Ochrana životů, zdraví i majetku občanů před živelnými pohromami a jinými mimořádnými událostmi 

je na území obce Dívčice zajištěna dle smlouvy jednotkou SDH obce Nákří a dále jednotkou HZS 

Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích. 
 

Článek III.  

PODMÍNKY POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI PŘI ČINNOSTECH, V OBJEKTECH NEBO V DOBĚ 

ZVÝŠENÉHO NEBEZPEČÍ VZNIKU POŽÁRU SE ZŘETELEM NA MÍSTNÍ SITUACI 
 

   
Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle podmínek považují činnosti uvedení 

v nařízení Jihočeského kraje č. 3 z roku 2005. Podmínky a opatření k zajištění požární ochrany při 

činnostech (které jsou upraveny výše uvedením nařízením JČ kraje č. 3 z roku 2005) přejímá Obec 

Dívčice bez dalšího doplnění jako součást požárního řádu obce. Nařízení č. 3/2005 Jihočeského kraje 

tvoří přílohu č. 2 požárního řádu obce. 
 

Článek IV.  

ZPŮSOB NEPŘETRŽITÉHO ZABEZPEČENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY 
 

1. Systém ohlašoven požáru, uvedených v článku 7. 

 

2. Obci Dívčice zajišťuje požární ochranu jednotka SDH Nákří dle uzavřené „Smlouvy o sdružení 

prostředků“ ze dne 18. 03. 2019 
 

Článek V.  
PŘEHLED O ZDROJÍCH VODY PRO HAŠENÍ POŽÁRŮ A PODMÍNKY JEJICH TRVALÉ POUŽITELNOSTI 

STANOVENÍ DALŠÍCH ZDROJŮ VODY PRO HAŠENÍ POŽÁRŮ A PODMÍNKY JEJICH TRVALÉ 

POUŽITELNOSTI    
 

 1. Obec Dívčice stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody: 

 a) přirozené (řeky, potoky, rybníky apod.) 

       Dívčice nádraží – rybník Černá 

       Dívčice ves        - rybník Nová a Březovec 

       Novosedly         - rybník Oblanov 

       Zbudov             - Zbudovský rybník 



 

 b) umělé (hydrantová síť, požární nádrže apod.) 

       Česká Lhota      - hydrantová síť + požární nádrž 

       Dívčice nádraží  - hydrantová síť 

       Dívčice ves         - hydrantová síť 

       Dubenec             - hydrantová síť + požární nádrž 

     Novosedly          - hydrantová síť 

       Zbudov              - hydrantová síť 

 

2. Vlastník, provozovatel, nájemce nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen 

v souladu s předpisy o požární ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro 

hašení požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku a 

zabezpečit trvalou použitelnost vodního zdroje. 

3. Vlastník pozemku (příjezdové komunikace) ke zdrojům vody pro hašení požárů musí zajistit 

volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na 

další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo 

komunikaci sám. 
 

Článek VI.  

SEZNAM  OHLAŠOVEN POŽÁRŮ A MÍST, ODKUD LZE HLÁSIT POŽÁR A ZPŮSOB JEJICH 

OZNAČENÍ 
 

Orgán pomoci Tísňové volání 

HZS Jihočeského kraje  150 / 112 

Ohlašovna požárů OÚ Dívčice č.p. 41 727 944 662 

Zdravotnická záchranná služba                        155 

Starosta obec Dívčice   727 944 662 

Místostarosta obec Dívčice 601 389 418 

Pověřená osoba OÚ 387 999 260 

 

Článek VII.  

ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
 

Vyhlášení požárního poplachu v obci Dívčice se provádí: 

a) Signálem Požární poplach, přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 

sekund tón + 10 sekund pauza + 25 sekund tón) 

b) Ruční sirénou 

. 
 

Článek VIII.  

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY PODLE VÝPISU Z POŽÁRNÍHO 

POPLACHOVÉHO PLÁNU JIHOČESKÉHO KRAJE 
 

1. stupeň   HZS PS České Budějovice – JPO I 

             JSDHO Zliv – JPO III 

             JSDHO Nákří – JPO V 

             JSDHO Hluboká nad Vltavou – JPO II 

 

2. stupeň   JSDHO Netolice – JPO II 

             JSDHO Žabovřesky – JPO III 

             JSDHO Dubné – JPO III 

             HZS PS Vodňany – JPO I   

 

 

 



 

 

 

Článek IX.  

ZÁVĚREČNÁ A ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ 

 

 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší platnost vyhlášky č. 1/2012, schválené 

Zastupitelstvem obce Dívčice dne 10. 3. 2012, s účinností od 10. 3. 2012. 

 

 

 

Článek X.  

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce. 

 

 

Vyvěšeno dne : 22.09.2021 

Sejmuto dne: 08.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________                                               ________________________ 

           Bc. Trčová Alena               Stulík Miroslav 

          místostarosta obce                                                                        starosta obce  

 

 

 

 


